Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 31

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

26.08.2020 № 132
г. Новочеркасск

О мерах по профилактике COVID-19
в образовательном учреждении

На основании письма Роспотребнадзора и Минпросвещения России от
12.08.2020 № 02/16587-2020-24/ № ГД-1192/03 «Об организации работы
общеобразовательных организаций в 2020-2021 учебном году», письма
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области «О
мерах по профилактике COVID-19 в образовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить:
1.1. за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором

дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий по информатике,
иностранному языку (лингафонный кабинет), физике и химии (при выполнении
лабораторных и практических работ), физической культуре и музыке (Приложение
№ 1).

1.2. за учащимися школы отдельные входы в школу (Приложение № 2).
2. При входе в здание школы ежедневно проводить термометрию с целью

выявления и недопущения лиц с признаками респираторных заболеваний.
3. Запретить проведение массовых мероприятий между различными

классами.
4. Провести праздничную линейку 1 сентября в 8.30 для учащихся 1,11

классов во дворе школы с соблюденим требований санитарных правил СП 3.1./2.4.
3598 с использованием средств индивидуальной защиты (маски) для родителей.

5. Замдиректора по АХР (Елжовой Е.А.):
5.1. организовать еженедельно проведение генеральной уборки помещений;
5.2. усилить дезинфекционного режима (проведение уборок с

использованием дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для
обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха);

5.3. создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла,
одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах).

5.4. обеспечить входы в школу, помещения для приема пищи, санитарные
узлы антисептиками для обработки рук.

5.5.организовать регулярное проветривание рекреаций и коридоров во время
уроков.

I

6. Кл.руководителям 1-11 классов необходимо:
6.1. обеспечить ежедневный опрос обучающихся, родителей (законных

представителей) о наличии в семье или ближайшем окружении больного новой
коронавирусной инфекцией (подозрением на нее), при выявлении таких случаев
ребенка в образовательную организацию не допускать;

6.2. организовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников
образовательных отношений процесса о мерах профилактики и снижения рисков
распространения новой коронавирусной инфекции.

6.3. провести праздничные мероприятий 1 сентября в закрепленном за классом
кабинете;

6.4. организовать регулярное проветривание классных кабинетов -  во время
перемен;

6.5. допускать к учебным занятиям учащихся, перенесшими заболевание, и
(или) в случае, если ребенок был в контакте в больным COVID-19, при наличии
медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для
пребывания в школе.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Г.В. Кащеева

Приложение № 1
к приказу от 26.08.2020 г. № 132

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ЗА КАЖДЫМ КЛАССОМ
ОТДЕЛЬНОГО УЧЕБНОГО КАБИНЕТА

№ кабинета Классы
1 смена 2 смена

105 За
106 16 4а
107 26
108 1а 36
109 2в 4в
110 2а »

111 1в Зв
218 46
219 9а
220 9в
221 96
222 8а
223 6а
224 10а
327 66
328 7а
330 5а
331 11а
332 86
333 56
335 76
336 7в

Приложение № 2
к приказу от 26.08.2020 г. № 132

Использование входов
в здание МБОУ СОШ № 31 имени Г.А.Бердичевского

в 2020 -  2021 учебном году

Время Вход 1 Вход 2 Вход 3 *
прибытия (Южный) (Восточный) (Северный)

07.30-07.55 1абв, 5аб, баб, 8аб, 10а, 11а 2абв, 7абв, 9абв 5-11 классы
10.30-10.45 За 46
12.10-12.30 Збв 4ав

* Вход 3 используется учащимися 5-11 классов, проживающими в микрорайоне
Молодежный; ул. Гвардейская, д. 21, д. 23; ул. Высоковольтная, д. 4, д. 6;
ул. Привокзальная, д. 10, д. 12, д. 14.